
Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

"2012 ~ Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

A.N.M.A.T. 

BUENOS AIRES, 1 3 NOV 2012 

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-013803-12-1 del Registro de 

esta Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 

Médica; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 

I de la presente Disposición, fueron desistidas fehacientemente por la parte 

interesada, su representante legal o apoderado. 

Que dicho desistimiento importa la clausura de los actuados en el 

estado en que se hallen, conforme a lo establecido en los Artículos N° 66 Y 67 

ó' del Decreto N° 1. 759/72 (t.o. 1991). 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 Y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MéNUS BELGRANO" 

msros~ '" 6 5 
A.N.M.A.T. 

ARTICULO 1°.- Declarase la conclusión por desistimiento de los Expedientes 

mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma parte 

integrante de la misma. 

ARTICULO 2°.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forman parte integrante de la misma. 

ARTICULO 3°.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-013803-12-1 

DISPOSICION NO 
vs 

~lt1' L, ~ OTT~~ ORSINGHFR 
SUBwlNTERVENTOR 

A.fiI.M.A.T. 

2 



s , 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-6720-12-1 

1-47-21190-11-0 

1-47-16303-12-3 

1-47-22343-11-6 

1-47-22344-11-1 

1-47-2364-12-7 

1-47-14395-09-9 

1-47-14710-09-6 

1-47-22294-11-7 

1-47-15528-08-3 

1-47-20642-10-4 

1-47-19701-10-3 

1-47-6083-08-1 

1-47-1110-6-12-4 

1-47-7996-08-0 

1-47-9614-12-5 

1-47-16202-09-4 

1-47-16148-10-5 

1-47-16144-10-0 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

6565 
ANEXO I 

LABORATORIO 

ATLAS FARMACEUTICA S.A. 

ABBOTT LABORATORIES ARGENTINA S.A. 

BAYER S.A. 

BLANCHARD & ASOCIADOS S.R.L. 

BLANCHARD & ASOCIADOS S.R.L. 

LABORATORIOS BERNABO S.A. 

ISKOWITZ INSTRUMENTAL S.R.L. (titular 

actual Sr. DANIEL JORGE ISKOWITZ) 

DROSER S.A. 

ELI LILLY INTERAMERICA INC. SUc. 

ARGENTINA 

LABORATORIO ELEA S.A.C.LF. yA. 

EKOSUR S.A. 

FINADIET S.A.C.LF.L 

ADVENT de GOLDMAN AURA S.A. 

ICON CLINICAL RESEARCH S.A. 

LABORATORIO INDECO S.A. 

JORGE R. COSENTINO 

JOHNSON & JONSON MEDICAL S.A. 

MDT S.R.L. 

MDT S.R.L. 

3 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-16147-10-1 

1-47-16146-10-8 

1-47-14793-10-1 

1-47-18768-10-1 

1-47-16701-11-6 

1-47-15448-11-7 

1-47-13084-10-4 

1-47-17154-09-5 

1-47-11818-12-1 

1-47-2489-12-1 

1-47-12051-11-5 

1-47-17210-11-6 

1-47-22923-11-1 

1-47-358-12-4 

1-47-13518-10-4 

1-47-20556-11-1 

1-47-17697-10-8 

1-47-17698-10-1 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

6565 
LABORATORIO 

MDT S.R.L. 

MDT S.R.L. 

METAL GAUSS S.A. 

MERCK QUÍMICA ARGENTINA S.A.LC. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

PPD ARGENTINA S.A. 

PFORTNER CORNEALENT S.A.e.LF. 

LABORATORIOS PHOENIX S.A.Le. y F. 

QUINTILES ARGENTINA S.A. 

RAYMOS S.A.C.L 

RAYMOS S.A.CJ. 

LABORATORIOS RAFFO S.A. 

RESOLUTION LATIN AMERICA S.A. 

SYNTHES ARGENTINA S.A. 

LABORATORIO SCHÁFER de FEDERICO 

HÓGNER 

SANDOZ S.A. 

SIM, SERVICIOS E INSUMOS MEDICOS S.R.L. 

SIM, SERVICIOS E INSUMOS MEDICOS S.R.L. 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE N° 

1-47-7006-12-2 

1-47-14497-12-1 

1-47-16012-09-8 

"2012 - Año de Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO" 

LABORATORIO 

SAVANT PHARM S.A. 

WYETH S.A. 

XDB S.A. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-013803-12-1 

DISPOSICION NO 

vs 

6565 

Dr. OTTO A. ORSINGHFR 
SUS-INTERVENTOR 

A..N.M.A.T. 


